

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO SIMÃO
DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CÓPIA: CÓPIA: REFORMA DO CEMITÉRIO

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA				96.757,17	100,00
01.01	REPAROS				96.757,17	100,00
01.01.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	928,00	22,79	21.149,12	21,85
01.01.002	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas molhadas sobre impermeabilização, espessura 4cm. af_06/2014	m2	221,00	59,40	13.127,40	13,57
01.01.003	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	365,00	59,02	21.542,30	22,26
01.01.004	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	80,00	36,24	2.899,20	3,00
01.01.005	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	85,00	52,89	4.495,65	4,65
01.01.006	Poste decorativo em alumínio preto com 1 globo leitoso, ref:PJ-30/1, Clarão ou similar, inclusive lampada fluorescente compacta 23w	un	18,00	564,80	10.166,40	10,51
01.01.007	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00	13,99	27,98	0,03
01.01.008	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	300,00	9,97	2.991,00	3,09
01.01.009	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 03 disjuntores, sem barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	55,72	55,72	0,06
01.01.010	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	90,00	15,16	1.364,40	1,41
01.01.011	Caixa de passagem pvc tipo aquatic 30x30x10cm	un	18,00	106,22	1.911,96	1,98
01.01.012	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	1,00	396,63	396,63	0,41
01.01.013	Limpeza/remoção de tintas em pisos e revestimentos	m2	37,00	10,41	385,17	0,40
01.01.014	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	37,00	62,02	2.294,74	2,37
01.01.015	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	m2	50,00	57,87	2.893,50	2,99
01.01.016	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	200,00	34,36	6.872,00	7,10
01.01.017	Chapisco em parede, rústico, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisado 08/2015	m2	200,00	20,92	4.184,00	4,32
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	96.757,17
(noventa e seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos)						